
ČÁST XIII 

MČ BRNO – KRÁLOVO POLE 

HLAVA A: Tržnice 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 1648,1649 
Palackého tř.  
or. č. 45 

64 1200 po-so 8-18 h. 
  

2. 1585 
Palackého tř.  
or. č. 69 

18 982 
1.4.-15.10. 6-19 h., 
16.10.-31.3. 6-18 h., 

so 6-17 h. 

  

3. 1507 
Palackého tř.  
or. č. 91 a 93 

20 1000 po-pá 6-20 h. 
  

4. 
564/1, 
564/2 

Palackého tř.  
or. č. 126 – areál KD 
Semilasso 

15 2400 po-so 8-18 h. 

  

HLAVA B: Tržiště 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 1614/3 
ul. Husitská – střední 
pás 

max.60 1261 

1.4.–15.10. po–ne 6–19 h.; 
16.10.–31.3. 

po–pá 6–18 h., 
so, ne 6–17 h. 

   

HLAVA C: Tržní místa 

C1) Tržní místa – k. ú. Královo Pole: 

Tržní místa na Palackého třídě: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
- u or.č.: 

počet pro-dej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 1297/1 1 1 8 po-so 7-19 h.   

2. dtto 17 1 6 dtto   

3. dtto 71 1 5 dtto   

4. 5012 124 1 8 8 - 18 h. 18.12.-30.12.   

5. 5013 124 1 4 po-pá 8-18 h.    

6. 1297/1 45 1 7 7 - 18 h. 
 ván. stromky,  

živé ryby 

7. 425/5 164 1 50 7 - 18 h.  dtto 

8. 486 158 1 6    

Ostatní tržní místa: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

  9. 5276 
ul. Herčíkova  
u or. č. 2, 4 

2 21 po-so 7-19 h. 
  

10. 5268 
ul. Herčíkova 
u or. č. 2, 4 

1 8 dtto 
  

11. 2363 
ul. Srbská – konečná 
stanice MHD 

1 8 dtto 
  



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

12. 3747 
ul. Jana Babáka – u 
oplocení koupaliště 

1 8 dtto 
  

13. 3746 
ul. Jana Babáka u 
or. č. 7 

1 8 dtto 
 

 

14. 3615 
roh Purkyňovy  a 
Červinkovy ul.  

2 16 dtto 
 

 

15. 3631 
roh Purkyňovy a 
Královopolské ul.  

1 8 dtto 
 

 

16. 535/1 
ul. Kosmova  
u or. č. 1 

1 8 dtto 
 

 

17. 28/6 
ul. Budovcova – u 
Terminálu 

1 9 dtto 
 

 

18. 3565 
ul. Mečířova  
- ul. Skácelova 

1 2 8-18 h. 
 

  

19. 4514/1 
ul. Myslínova  
- u hl. vchodu do 
krpol. hřbitova 

3 6 8-18 h. 
 

  

20. 5003 
ul. Dalimilova – pod 
rest. Zagreb 

1 8 po-so 7-19 h. 
 

 

21. 
3657, 3661, 
3660/1, 
3659 

ul. Purkyňova u or. č. 
45a 

15 46 
po-pá 7-18 h., 
so, ne 7-17 h. 

 
 

22. 535/2, 1298 ul. Kosmova u or. č. 1 10 90 dtto   

23. 2051/2 
Slovanské nám. – 
spodní část 

5 80 
po-pá 7-19 h., 
so, ne 7-17 h. 

příležitostně  

24. 1019/1 Mojmírovo nám. 1 8 dtto   

25. 3656/5 
Purkyňova ul.  
u or. č. 45 

 12  
 

vánoční stromky 

26. 3805/5 
roh Palackého tř. a 
ul. Antonína Macka 
(u tel. budky) 

 20 7-18 h. 
 

vánoční stromky, 
živé ryby 

27. 2373/10 
roh ulic Srbské a 
Bystřinovy (u tel. 
budky) 

 20 7-18 h. 
 

vánoční stromky, 
živé ryby 

28. 211/1 
ul. Hrnčířská u or. č. 
2 

1 4  
 

ovoce, zelenina 

29. 4767/88 
ul. Technická u or. 
č. 2 

1 149  
 

 

30. 4767/12 ul. U Vodárny 1 12    

31. 55/15 
ul. Budovcova – u 
zastávky MHD 

1 9  
 

 

C2) Tržní místa – k. ú. Ponava: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Ponava 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2)  

denní roční  

 1. 213 
ul. Štefánikova u 
or. č. 25 

1 10 
po-pá 7-19 h., 
so, ne 7-17 h. 

příležitostně 
 

 2. 373/1 
ul. Štefánikova u 
or. č. 27 

1 8 dtto příležitostně 
 

 3. dtto 
ul. Štefánikova u 
or. č. 30 

1 2 po-so 7-19 h. 18.12.-30.12. 
 

 4. dtto 
ul. Štefánikova u 
or. č. 33 

1 8 dtto 
  

 5. 144 
ul. Botanická u or. 
č. 59 

1 5 po-so 7-19 h. 
  

 6. 982 
ul. Kounicova u or. 
č. 58 

2 8 
po-pá 8-18 h., 

so 8-12 h. 
  

 7. 802/4 
ul. Drobného  
– u parkoviště  
u zimního stadionu 

1 8 po-so 7-19 h. 
  

 8. 366 
ul. Domažlická u 
or. č. 2 

1 7 
po-pá 7-19 h., 
so, ne 7-17 h. 

  

 9. 1078/3 
ul. Sportovní u or. 
č. 2a 

 1368  
  

10. 
844/43, 
844/51, 
844/52 

ul. Cimburkova u 
OC Tesco 

15 
výměra 
parcel 

7–21 h. 
  



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Ponava 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2)  

denní roční  

11. 981 
ul. Kounicova u 
parku Národního 
odboje 

 4  
  

12. 888 Kounicova or. č. 48  78,2 12–22 h. 1.4.–31.10.  

 

C3) Další lokality tržních míst: 

Příležitostný prodej s maximální dobou prodeje 5 dnů při příležitosti jednorázových společenských akcí je 

povolen při splnění požadavků právních předpisů vždy v místě konání předmětné akce. 

 

 

HLAVA D: Předsunutá prodejní místa 
 
D1) Předsunutá prodejní místa – k. ú. Královo Pole:  
 
Předsunutá prodejní místa na Palackého třídě: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
- u or. č.: 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 1298 105 3 3 
po-pá 9–18, 

so 9–12 
příležitostně 

 

2. 1297/1 88 1 1 dtto dtto  

3. dtto 62 2 2 dtto dtto  

4. dtto 39 1 2 dtto dtto  

5. dtto 29 1 1 dtto dtto  

6. dtto 13 1 2 dtto dtto  

7. dtto 57 1 2 dtto dtto  

8. 1297/1 54 1 4   
u provozovny 
„MR.BLOOM“ 

9. 5069 137 1 2   
u provozovny 
„Středisko Kafé“ 

Ostatní předsunutá prodejní místa: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Král. Pole 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

10. 1614 ul. Husitská u or. č. 1 1 2 po-ne 9–19 h. příležitostně 
 

11. dtto ul. Husitská u or. č. 4 1 1 
po-pá 9–18 h., 

so 9–12 h. 
dtto 

 

12. dtto ul. Husitská u or. č. 6 1 1 
po-pá 9–18 h., 

so 9–12 h. 
dtto 

 

13. 3656/1 
ul. Purkyňova u or. č. 
45a 

2 3 po-so 9–19 h. dtto 
 

D2) Předsunutá prodejní místa – k. ú. Ponava:  

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

 1. 977 
ul. Staňkova  
u or. č. 12e 

1 3 
po-pá 9–18, 

so 9–12 
příležitostně 

 



LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

 2. 373/2 
ul. Štefánikova  
u or. č. 22 

1 1 dtto dtto 
 

 3. 373 
ul. Štefánikova  
u or. č. 24 

1 1 dtto dtto 
 

 

HLAVA E: Restaurační zahrádky 

E1) Restaurační zahrádky – k. ú. Královo Pole: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 1019/1 
Mojmírovo nám. u or. č. 4 
– chodník 

 
28 8.00–22.00 h. 

15.5.–15. 9. 
příležitostně 

 

2. 1614 
Husitská ul. u or.č. 8a – 
chodník 

 
6 dtto dtto 

 

3. 1101 
Rostislavovo nám. u or. č. 
8 – chodník 

 
4 dtto dtto 

 

4. 1614 
Husitská ul. u or. č. 12 – 
chodník 

 
8 dtto dtto 

 

5. 1297/1 
Palackého tř. u or. č. 25 – 
chodník 

 
5 dtto dtto 

 

6. 700 
Miličova ul. u or. č. 2 – v 
předzahrádce 

 
25 dtto dtto 

 

7. 3565 
ul. Skácelova u or. č. 28 – 
chodník 

 
5 dtto dtto 

 

8. 1100 
Malátova ul. u or. č. 2 – 
chodník 

 
3 dtto dtto 

 

9. 5213 
Herčíkova ul. u or. č. 3 – 
chodník 

 
32 dtto dtto 

 

10. 1507/1 
Palackého tř. or. č. 91 – 
ve dvoře 

 
162,5 dtto dtto 

 

11. 1197 
Veleslavínova ul. or. č. 14 
– ve dvoře 

 
90 11.00–22.00 h. dtto 

 

12. 1101 
Rostislavovo nám. u or. č. 
7/9 

 
8 8.00–22.00 h. 

15.5.-15.9. 
příležitostně 

 

13. 1506/2 
Palackého tř.   
u or. č. 97 

 
3 8.00–22.00 h. dtto 

 

14. 1019/13 
Mojmírovo nám. u  
or. č. 26 – u prodejny 
Moravská vinotéka 

 
8 8.00–22.00 h. 1.5.–15.11. 

 

15. 493/1 Palackého tř. u or. č. 154 
 

30 8.00–22.00 h. 
15.5.–15.9. 
příležitostně 

 

16. 425/9 
Palackého tř. u or. č. 162 
(restaurace Zagreb) 

 
8 8.00–21.00 h. dtto 

 

17. 5298 dtto  32 8.00–22.00 h. dtto  

18. 144/38 
ul. Botanická u or. č. 57 – 
u "Café Bistro WILLY" 

 
9 8.00–22.00 h. dtto 

 

19. 29/1 

ul. Budovcova – u 
provozovny "Bistro" – u 
přestupního terminálu 
MHD 

 

10 8.00–22.00 h. dtto 

 

20. 564/1 
Palackého tř. u or. č. 126 
– u restaurace KC 
Semilasso 

 
57 8.00–22.00 h. dtto 

 

21. 1100 
ul. Malátova u or. č. 9 – u 
kavárny SENTOSA 

 
17 8.00–22.00 h. dtto 

 

22. 1019/1 Mojmírovo nám. u or. č. 17  5 8.00–22.00 h. dtto  

23. 1101/1 
na Rostislavově nám. or. 
č. 25 u restaurace PALMA 

 
20   

 

24. 564/1 
na Palackého tř. u or. č. 
126 – v zahradě KD 
Semilasso 

 
100   

 

25. 435 Tyršova u or. č. 70  9    

26. 1863 
prostranství na Slovinské 
ul. – nároží Dobrovského 
ul. u or. č. 30 

 
10   

 



LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

27. 5368/1 Slovanské nám. u or. č. 1  9 8.00–22.00 h.   

28. 293/0 
Botanická ul. u or. č. 69, 
vchod z ul. Šumavské 

 44 8.00–22.00 h.  
prodej 
občerstvení 

29. 563 

Palackého tř. u or. č. 126, 
na terase u schodiště KC 
Semilasso bez rozšíření 
na schodiště 

 12 8.00–22.00 h.   

30. 1158 
Poděbradova ul. u or. č. 
12 

 13 8.00–22.00 h.   

31. 3393 
Svatopluka Čecha or. č. 
81 z ul. Matulkova 

 
4 11.00–22.00 h. 1.4.–31.10.  

32. 3510 
Berkova or. č. 113 (dvorní 
trakt) 

 
14,4 11.00–22.00 h. 1.4.–31.10. 

 

33. 1076 Palackého tř. or. č. 84  138 11.00–22.00 h. 1.4.–31.10.  

34. 5339 Skácelova or. č. 69  9 9.00–20.00 h. 1.4.–31.10.  

35. 2051/1 Slovanské nám. (park)  40 8.00–22.00 h.   

36. 1019/1 
Mojmírovo náměstí u or. 
č. 3 

 
10 11.00–22.00 h.  

 

37. 1019/24 
Mojmírovo nám. u or. 
č. 13 

 
12 9.00–22.00 h.  

 

38. 4972 Božetěchova u or. č. 97a  40 10.00–22.00 h.   

39. 1614/4 Husitská u or. č. 8  6 10.00–22.00 h.   

40. 1297/1 Palackého tř. u or. č. 60  60    

41. 2907 Skácelova u or. č. 5  80    

42. 1020/1 Kollárova u or. č. 11  6    

43. 1614/4 Husitská u  or. č. 6   9    

44. 1614/2 Husitská u  or. č. 11  16    

45. 4198 Křižíkova or. č. 9B  4    

46. 5339 Skácelova or. č. 36 6  14.00–22.00 h.   

47. 1158 Poděbradova or. č. 61  35    

48. 
5012/1, 
5012/2 

Palackého tř. or. č. 164 
(dvorní trakt) 

 
72   

 

49. 1087 

Malátova or. č. 1c – u 
provozovny 
„VACA-LOCA“ (dvorní 
trakt) 

 

36   

 

50. 4999, 5005 Palackého tř. or. č. 162 
 

69   
 

51. 1169 Palackého tř. or. č. 54  60    

52. 3618/1 Purkyňova or. č. 116  6    

53. 

2373/25, 
2373/9, 
2373/10, 
2373/11 

Srbská or. č. 51 – 
nákupní středisko s rest. 
Portoriko 

 

163   

 

54. 2129 Riegrova or. č. 20  6    

55. 3618/1 Purkyňova or. č. 80  12    

56. 583 
Kollárova or. č. 6 před 
domem 

 
30   

 

57. 5069 
Palackého tř. or. č. 137 – 
u provozovny „Středisko 
Kafé“ 

 

13   

 

 
 
 
 



E2) Restaurační zahrádky – k. ú. Ponava: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 330 
Šumavská ul. u or. č. 1 – 
tzv. ostatní plocha 

 
10 8.00–22.00 h. 

15. 5.–15. 9. 
příležitostně 

 

2. 324 
Šumavská ul.  
or. č. 1 – ve dvoře 

 
24 dtto dtto 

 

3. 932 
Šelepova ul. u or. č. 12 – 
u ul. Kounicovy (chodník) 

 
5 dtto dtto 

 

4. 937 Šelepova ul. u or. č. 1  130 dtto dtto  
5. 679 ul. Staňkova u or. č. 8b  2 dtto dtto  

6. 373/1 
Štefánikova ul. u or. č. 30 
– u "Restaurace ITALIA" 

 
17 8.00–22.00 h. 

15. 5.–15. 9. 
příležitostně 

 

7. 
1079/5 
1079/6 

na Sportovní ul. u or. č. 2a 
před Bobycentrem 

50 130 9.00–22.00 h. 1.4.–31.10. 
 

8. 373/1 

Štefánikova ul. u or. č. 25 
(bude odsunuta min. 3 m 
od objektu restaurace 
smrem ke komunikaci) 

 18 8.00–22.00 h.  

 

9. 330 
Štefánikova ul. u or. č. 51 
– vstup z ul. Šumavská 

 20 8.00–22.00 h.  
 

10. 565/25 
Střední ul. or. č. 34 před 
provozovnou „Elliva Cafe 
Bistro“ 

 
20 8.00–21.00 h. celoročně  

11. 373/1 Štefánikova ul. or. č. 39  20 9.00–22.00 h. 1.4.–31.10.  

12. 144/38 Botanická ul. or. č. 55/57  7 10.00–20.00 h. 1.4.–31.10.  

13. 
875/155, 
845/152 

Cimburkova ul. or. č. 4 
v zadní části budovy NC 
Tesco 

 
100 8.00–22.00 h. 1.4.–31.10.  

14. 359 
na Štefánikově ul. u or. č. 
61 

 
21 8.00–22.00 h.   

15. 679 Staňkova ul. or. č. 15  13 12.00–22.00 h.   

16. 226 Kabátníkova u or. č. 7  3,25    

17. 677 Rybníček u or. č. 6  35    

18. 777/1 Pionýrská u or. č. 1  16    

19. 745 Pionýrská u or. č. 13  30    

20. 373/3 Štefánikova or. č. 16  2,1    

21. 735 Staňkova or. č. 8b  12    

22. 679 Staňkova or. č. 17  15    

23. 577/23 
U Červeného mlýna or. č. 
12a 

 
70    

E3) Restaurační zahrádky – k. ú. Sadová: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 143/26 
ul. Jarmily Kurandové  or. 
č. 8 – „KOCI cafe & 
cakes“ 

 
15   

 

2. 

143/10, 
143/28, 
143/29, 
143/30 

ul. Jarmily Kurandové  or. 
č. 8 – „Šolc design cafe“ 

 

40   

 

HLAVA F: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení 

Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení je možno provozovat při splnění 
požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-Královo Pole. 

 

 


